

**Justitsministeren** (Rump): Jeg skal tillade mig for det høje Ting at fremsætte tvende Forslag nemlig Forslag til Lov om Pension til forhenbørende konstitueret Chef for 3dje Udskrivningskreds, Oberst C. C. M. v. Frøens, og dernæst Forslag til Sagtlov for Færøerne. Det førstnævnte Lovforslag gaar ud paa at fastsætte en Pension af Statskassen for Udskrivningschefen af 3,000 Kr. aarlig, hvilket jo er i Overensstemmelse med de senere for lignende Tilfælde vedtagne Love. Det andet Forslag vedrører en Materie, der blev behandlet her i Folketinget i forrige Samling. Fra Landstinget oversendtes nemlig Forslag til Sagtlov for Færøerne, Forslaget kom til 1ste Behandling her i Tinget og blev derpaa sendt til Udvalg. Fra dette Udvalg fremkom der ikke nogen Betænkning, men en Beretning. Lovforslaget forelægges derfor i den Skikkelse, som det havde, da det kom ind i Folketinget, blot med nogle ganske smaa Ændringer, som alene have Hensyn til, at der er hængaaet et Aar, siden det sidst var til Behandling.

**Anden Viceformand** (Trier): Eksemplarer af de fremsatte Lovforslag ville blive omdelte i Tinget.

Ved Skrivelse af Dags Dato, hvilken Skrivelse er indløben under Mødet, meddeler Finansministeren, at han i Landstinget har fremsat Forslag til Lov angaaende Tillæg til Bestemmelserne om den Sikkerhed, der skal stilles af Statens Kassebetjente.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Tredje Behandling af Forslag til Lov om Forhøjelse af Invalidforsørgelser m. m.

(Anden Behandling findes i Tidenden Sp. 2881 ff.)

Der var til denne Behandling stillet følgende Ændringsforslag:

Af Ordføreren:

Til § 1.

1) 1ste Linie, „Invalidforsørgelser“ ændres til: „Forsørgelser“; „derom“ ændres til: „om Invalidforsørgelse m. m.“

2) 2den Linie, „indbefattet“ udgaar.

3) 4de—5te Linie, „afgaaede . . . Følge“ ændres til: „døde“.

Til § 2.

4) 2den Linie, „saa“ ændres til: „saar“, „den“ til: „ham“; 3dje Linie, „erkendte for berettigede“ ændres til: „erkendt for berettiget“.

Til § 9.

5) 1ste Linie, efter „Lov“ indskrives: „Nr. 20“; 1ste—2den Linie, „om Tillæg . . .“ udgaar; 3dje Linie, „hvor“ ændres til: „selv om“; 4de Linie, „nævnte Love“ ændres til: „Lovene af 9de April 1851 og 20de November 1876“.

6) 14de Linie, efter „men“ indskrives: „dette“; „antagelig“ ændres til: „antageligt“.

Til § 10.

7) Sidste Linie, „udfordres“ ændres til: „udkræves“.

De stillede Ændringsforslag, de Paragraffer, hvortil de vare stillede, samt Lovforslaget som Helhed lættes under Forhandling under et.

**Ordføreren** (S. C. Christensen): Jeg agter ikke at udtale mig her ved tredje Behandling om Lovforslagets almindelige Indhold, thi derom har jeg udtalt mig ved anden Behandling. Ved denne fandt der Forhandling om Indholdet Sted, og dette billigedes af hele det høje Ting, ligesom ogsaa af den højtærede Finansminister. De Ændringsforslag, som her ere stillede til Lovforslagets forskellige Paragraffer, ere alle af redaktionelt Indhold. De forandre ikke det reelle Indhold af Loven, men blot dens Form, og Ændringsforslagene ere stillede efter Konference med Sprogudvalgets Formand. Jeg kan kun anbefale dem til Vedtagelse. De ere i og for sig saa tydelige, at naar ærede Medlemmer ville sammenligne dem med selve Lovforslaget, som det blev vedtaget her ved anden Behandling, vil Meningen deraf let fremgaa. Med disse Ord skal jeg anbefale Ændringsforslagene og Lovforslaget til det høje Tings Vedtagelse.

**Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet** (Vardenfletch): Paa den fraværende Finansministers Vegne skal jeg tillade mig at udtale, at han kan tiltræde samtlige Ændringsforslag, der jo kun ere af formel Natur. Finansministeren anbefaler altsaa ogsaa for sit Vedkommende deres Vedtagelse.